2

Администрация Газимуро-Заводского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 мая 2024 года                                                                                              № 305
село Газимурский Завод
О повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края, занимающих должности, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к  уровню квалификации и наличию профессионального образования

В соответствии с Законом Забайкальского края от 25.10.2023 № 2239-ЗЗК «О дальнейшем обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», в соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, администрация Газимуро-Заводского муниципального округа постановляет:
1. Увеличить с 1 июня 2024 года на 4,5 процента размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края, занимающих должности, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования.

2. Руководителям муниципальных учреждений Газимуро-Заводского муниципального округа Забайкальского края внести соответствующие изменения в штатные расписания.

Врио Главы муниципального района

«Газимуро-Заводский район»                                                          А.Д. Бондарев